[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  15.06.2015г.  № 298
             г. Бутурлиновка

	Об утверждении   муниципаль​ного краткосроч​ного плана реализа​ции региональной программы капитально​го ремонта общего иму​щества в много​квартирных домах  на 2015-2016 годы

         В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 08.07.2013 г. № 106-ОЗ «Об установлении порядка подготовки и утверждения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, требований к ней, а также критериев очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Воронежской области», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области на 2014 – 2044 годы, утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 06.03.2014 г. № 183 и планирования организации капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2015-2016 годы на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление   на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

       3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения А.М. Иванникова.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                   Е. Ф. Дмитренко

Приложение

к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения

от 15.06.2015 г.  № 298

Краткосрочный муниципальный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на территории Бутурлиновского городского поселения на 2015-2016 годы

г. Бутурлиновка 2015г.

	Содержание

	Стр.

	Паспорт краткосрочного плана

	3

	1
	Характеристика проблем, на решение которых направлен  краткосрочный план

	5

	2
	Цели и задачи краткосрочного плана

	5

	3
	Перечень  мероприятий

	6

	4
	Ресурсное обеспечение краткосрочного плана

	6

	5
	Оценка эффективности реализации краткосрочного плана

	7

Паспорт

краткосрочного муниципального плана  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на территории Бутурлиновского городского поселения на 2015 -2016 годы

	Наименование краткосрочного плана
	Краткосрочный муниципальный план  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  на территории Бутурлиновского городского поселения  на 2015-2016 годы

	Решение о разработке

краткосрочного плана
	Постановления правительства Воронежской области от 06.03.2014г. № 183 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Воронежской области на 2014-2044 годы»

	Разработчик краткосрочного плана
	Бутурлиновское городское поселение Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

	Цель краткосрочного плана
	Обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов Бутурлиновского  городского поселения;

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества;

обеспечение сохранности многоквартирных домов и улучшение комфортности проживания в них граждан

	Срок реализации краткосрочного плана
	План реализуется в течение 2015-2016 годов.

	Исполнители и участники
	Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Воронежской области", администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, товарищества собственников жилья.

	Источники краткосрочного плана
	Средства Фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - средства Фонда капитального ремонта);

средства областного бюджета ;

средства  бюджета  Бутурлиновского городского поселения

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования для реализации программы составляет

- 5961193,12  рублей,

в том числе:

- средства Фонда капитального ремонта – 4170345,26 рублей;

- средства областного бюджета   –  895423,93 рубля;

- средства местного  бюджета – 895423,93  рубля;

	Планируемые показатели краткосрочного плана
	4 многоквартирных дома общей площадью  786,8 кв.м., в которых планируется проведение капитального ремонта.

	Перечень планируемых мероприятий
	 Капитальный ремонт многоквартирных домов в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствии с планируемым объемом работ, который определяется размером конструктивного элемента общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному ремонту.

1.  Характеристика проблем, на решение которых направлен  краткосрочный муниципальный план

Жилищный фонд Бутурлиновского городского поселения составляет 103 многоквартирных дома общей жилой площадью 151,67 тыс. кв. метра  со средней степенью износа 45%. Основной причиной высокой степени износа многоквартирного жилищного фонда, является несвоевременное проведение плановых капитальных ремонтов из-за недостатка средств в местном бюджете, а также значительного  увеличения жилого фонда за счет принятого ведомственного жилья с просроченными сроками ремонта.

В 55 домах капитальный ремонт жилья в последние годы не производился, в остальных домах выполнялись лишь работы неотложного характера, обеспечивающие минимальные условия проживания граждан. Модернизация и реконструкция инженерно-технических коммуникаций практически не проводится. Очевидно, что  при  существующих темпах финансирования капитального ремонта невозможно  приведение жилищного фонда в порядок и создание благоприятных условий проживания граждан.

В ветхом жилищном фонде проживает более 220 человек. В результате  проведенного осмотра многоквартирных домов комиссией по рассмотрению вопросов о необходимости проведения  капитального ремонта многоквартирных домов жилищного фонда Бутурлиновского городского поселения были сделаны заключения о необходимости проведения капитального ремонта в 4 многоквартирных домах.

В соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации собственники помещений в многоквартирных домах несут ответственность по поддержанию в надлежащем состоянии общего имущества, в том числе и по осуществлению текущего и капитального ремонта.

2. Цели и задачи краткосрочного муниципального плана

Основными целями данного краткосрочного плана являются:

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, внедрение ресурсосберегающих технологий;

- организационное и финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества во всех многоквартирных домах за исключением домов, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу.

В рамках реализации краткосрочного муниципального плана будут решаться следующие основные задачи:

- обеспечение проведения капитального ремонта всех многоквартирных домов расположенных на территории  Бутурлиновского городского поселения ;

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

- улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах;

- обеспечение сохранности многоквартирных домов и повышение комфортности проживания в них граждан;

- приведение многоквартирных домов, участвующих в капитальном ремонте, в соответствие требованиям энергоэффективности, действующим на момент выполнения капитального ремонта.

Предусмотрено произвести капитальный ремонт 4 многоквартирных домов общей площадью 786,8 кв. м. Перечень многоквартирных домов указан в приложении  к настоящему муниципальному краткосрочному плану.

Краткосрочный муниципальный план  реализуется в 2015 году в III – IV кварталах.

3. Перечень мероприятий муниципального краткосрочного плана

Мероприятия краткосрочного муниципального плана направлены на реализацию проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов.

Состав общего имущества многоквартирного дома, подлежащего капитальному ремонту, определяется в соответствии с пунктами 2 - 9 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491.

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома должен включать устранение неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замену (кроме полной замены каменных и бетонных фундаментов, несущих стен и каркасов) их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых зданий. При этом может осуществляться экономически целесообразная модернизация здания или конструктивных элементов: увеличение количества и качества услуг, оснащение недостающими видами инженерного оборудования.

4. Ресурсное обеспечение муниципального краткосрочного плана

Ресурсным обеспечением краткосрочного муниципального плана являются средства Фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. Финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах может осуществляться с применением мер финансовой поддержки, предоставляемой товариществам собственников жилья региональному оператору за счет средств областного бюджета, местного бюджета, в порядке, установленном действующим законодательством.

Общий объем финансовых ресурсов программы составляет  5961193,12 рублей, в том числе:

- средства Фонда капитального ремонта – 4170345,26 рублей;

- средства областного бюджета  - 895423,93 рубля;

- средства местного  бюджета –  895423,93 рубля;

5. Оценка эффективности реализации

краткосрочного муниципального плана

Выполнение мероприятий краткосрочного муниципального плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта многоквартирных домов в количестве 4 шт. общей площадью 786,8 кв. м.

В результате реализации мероприятий прогнозируется сокращение затрат населения на содержание жилищного фонда и оплату энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

Экономическая эффективность достигается за счет сокращения годового расхода затрат на содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

[image: image2.png]& 1:xisx - Microsoft Excel o & =

i e e oo fmn e n v@os
FERY-

F33 - £ v
P —
ettt el M e i et e

et “pesomr . [Fremsen]nepercrpes] yoramemxa
L. o ——— e T e [
R B [ e e N ey | | i e |
3 s S parecern Ep—
=l —
W] smert 5 K m il

Torono | O o)

[image: image3.png]X

2.xisx - Microsoft Excel = =2 =
oo [ R W c@c=w® =
Hd9-c-a8 -
R22 - £ v
& s Clolelrlel n [ 1 T % T 0 N 5 P a =
3 Tounomasne? 3
2 Sspecpoon s
3 ey
) R ——
s S ——————
c S prmoncor epeseors st 1 20152016 o
b
s
lepeen MHOrOKaAPTIPHBES 1003, KOTOpBIE TOATEAT KATITATBHONY PESIOHTY, KOTOpBIN TTARIPY€TCH Mpe0CTAB e PUNSHCOB0i TOZTEPAXI 38 CHeT CPEACTS
‘PoHI3, i KOTOPbIE BKTIOYEHbI B Y TBEpATEHHBi cy5exToM PoccHiicKofi PeIEPALNH B CO0TBETCTBNN ¢ AWLIHIIHBIN JAKOHOIATETBCTEOM KPATKOCPOUHBL N1AK
. S —————————————————
o T { [ ——— EACHIE
1 5 EEE | _ §, H
e lzg| 5 e H B H gl H
g|EE| E | S B = E=| BE H
» ISR i iif| % 22| i1 g
2 Az MKT B HH 352 ¢ %2 iz i ESE H
2 £ : i i
5 P rrrrm i
1T = S s e N 0
e e S X X
. o | |2 ] 598 | 0 | Lossonss | nzeae| 10 | suzane
- o6t | |22 2[ 1] 299 | 55 | imaossge] MO0SRSE| Te0sess | swssess | ssaess | mssmae |simaois
Symyy =2 7 i 3, 2 239 3¢ 239 3¢ 76,5+ 753,82 13 3112.2
P ——— o T2 | 990 | 8 |y o] 2030 | B | 1imsnes | smm | masao |sinie
s PR — [mepeas] 3| s 2 25280420 | 25280420 | 1177 smss | 1 3112
R I 5 | apsas] 220000 | 3200030 11888 13 w00 | sLzane
2
2
= —
2 a8a ByTYPAVHOSCKOT FOPOACKOTo MoceneiwA €. 0. fuimpesico
25
F o
F
28 .l
i€ O] nner1 F Ol W 1 0
Foroso | OU @)